
 1 

 

                   
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                                    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΙΟΥ                                                     Χίος, 26/01/2022                                                                 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ                                                     Αρ.πρωτ.:οικ. 104 

 

 

                                                                    
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 Ο Αντιπερφερειάρχης Περιφερειακής Ενότητας Χίου  

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 159 παρ 2.  

2. Το Π.Δ. 137/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 «Περί αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας και 

λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/102/2002), όπως αυτά έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

4. Την υπ αριθ. 12189/26-11-2020/ΑΔΑ:6Δ4Ω46ΜΤΛΩ-Ε67/ΥΠ.ΕΣ./ΓΓΠΠ/Δ/ΝΣΗ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ/ 1 η Έκδοση του Γενικού 

Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών και Άμεσης/Βραχείας Διαχείρισης των 

Συνεπειών από την Εκδήλωση Χιονοπτώσεων και Παγετού με την κωδική ονομασία 

«ΒΟΡΕΑΣ», στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη 

συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης" Τις Εγκυκλίους της ΓΓΠΠ περί αντιμετώπισης πάσης 

φύσεως, φυσικών και λοιπών καταστροφών (πυρκαγιές, πλημμύρες, κλπ). 

5. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α’/1.8.2017) περί Οργάνωσης και λειτουργίας 

νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων. 

6. Τις πολύ χαμηλές θερμοκρασίες που επικρατούν και θα συνεχιστούν το 

επόμενο 24 ώρο στην περιοχή μας.  

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΨΓΞ7ΛΩ-Ε47



 2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την αναστολή λειτουργίας όλων των Σχολικών Μονάδων της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και των Σχολείων Ειδικής Αγωγής όλων 

των βαθμίδων για την Πέμπτη 27 και την Παρασκευή 28 Ιανουαρίου 2022 λόγω 

εκτάκτων καιρικών συνθηκών, με πολύ χαμηλές θερμοκρασίες, σε συνάρτηση με τα 

θέματα της πανδημίας, έτσι ώστε να εξασφαλισθεί η ασφάλεια των μαθητών και των 

εκπαιδευτικών καθώς και να αποφευχθούν ατυχήματα.  

 

Η παρούσα να κοινοποιηθεί αρμοδίως.                                                

                          

                                                                                    Ο Αντιπεριφερειάρχης  

Περιφερειακής Ενότητας Χίου                          

 

 

                                                                                                      Παντελής Βρουλής       

 

Κοινοποίηση: 

- Δήμο Χίου  

- Δήμο Οινουσσών  

- Δήμο Ψαρών  

- Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευση  

- Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευση   

  

ΑΔΑ: 6ΨΓΞ7ΛΩ-Ε47


		2022-01-26T15:20:16+0200
	Athens




